Mergotii, masculus vel foemina, non audeat ire post defunctos suos ad 

ecclesiam, plorando nec proclamando, ad depositionem corporis, nec ad 

aliquas suas obsequias, et hoc paena, pro qualibet persona vicina contrafaciente, 

librarum trium imperialium; item quilibet vicinus dicti loci

teneatur et debeat associare illum, qui dolorem sustinebit, ad domum 

suam; et quilibet vicinus caput domus teneatur esse ad suam sepulturam, 

sub paena soldorum quinque irremissibiliter auferenda; et quilibet 

fide dignus possit accusare. Quarum paenarum suprascriptarum contentarum 

in praesenti capitulo, medietas deveniat Communi Mergotii et 

alia medietas luminariae Ecclesiae sanctissimae Virginis Mariae eiusdem 

loci.

[59] Item statuerunt quod consules Mergotii teneantur haec statuta facere 

scribi in carta, bene et ordinate dupplicata, et quod unus liber dictorum 

statutorum stet paenes consules, pro estendendo cuilibet, si 

expedierit, et alter liber stet paenes dominum praesbyterum ecclesiae 

sanctae Mariae, et servetur in suo scripneo, vel arcono, ubi libri ecclesiae 

praedictae stant; et nullus debeat tradere, nisi de conscientia totius 
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credentiae; et sit in casu quod statuta ammitterentur, vel devastarentur, 

vel corrumperentur, quod semper recursum possint habere ad illa 

quae erunt servata paenes praedictum dominum praesbyterum, ne deceptio, 

nec quaestio, inter vicinos possit oriri.  Et praedicti consules teneantur 

adimplevisse omnia, hinc ad mensem unum proxime futurum, 

sub paena soldorum viginti imperialium pro quolibet ipsorum expensis 

dicti Communis.

   Ioannes Crodi scripsit. Deo gratias amen.

Millesimo trecentesimo septuagesimo octavo, indictione prima, die 

veneris quinto novembris, Ubertus de Marliano, vicarius Vogoniae. Visis 

per nos et diligenter examinatis suprascriptis statutis, ordinamentis, 

et omnia quae continentur in ipsis, tenore praesentium omnia praedicta 

statuta atque ordinamenta et quae continentur in eis, in quantum non 

sint contra honorem, statum, decreta, atque ordinamenta illustris et magnifici 

domini domini Galeaz vicecomitis, comitis Virtutum, Mediolani 

et cetera, imperialis vicarii generalis, et contra fidem catholicam, etiam 

contra nostrum honorem, omnia ea ratificamus, approbamus et laudamus 

et auctoritatem nostram eo casu interponimus et decretum, salva 

semper nobis auctoritate et baylia ipsa statuta et ordinamenta cassandi, 

corrigendi, addendi et diminuendi, sicut nobis videbitur opportunum.

Subscriptum cum signo tabellionatus anteposito.

Ego Francischolus de Torgio notarius curiae Vogoniae, antedictam 

confirmationem, mandato dicti Domini vicarii, scripsi et me subscripsi.

Nos Galeaz vicecomes, comes Virtutum, Mediolani et cetera, imperialis 

vicarius generalis, fecimus videre et diligenter examinare statuta 

et ordinamenta Communis Mergotii suprascripta per egregios et sapientes 

viros dominos Rizardum de Villanova consiliarium, Iohannem de Carnago, 

et Ardizinum de Bombellis legum doctores, vicarios nostros dilectos, 
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et, ut iidem consiliarii et vicarii nostri nobis retulerunt, dicta statuta 

et ordinamenta satis convenientia videntur. Decernimus, volumus, et 

mandamus quod dicta statuta et ordinamenta, obtinentia roboris firmitatem 

per omnes potestates, capitaneos et vicarios et officiales nostros, 

observentur et per illos, ad quos spectat vel spectabit, faciant inviolabiliter 

observari, retinentes tamen in nobis bayliam dicta statuta et ordinamenta 

moderandi, corrigendi, addendi, minuendi, cassandi et revocandi, prout 

et sicut nobis visum fuerit expediens; in quorum testimonium praesentes 

fieri iussimus et registrari nostrique sigilli munimine roborari.

Datum Papiae, die decimo Martii, millesimo trecentesimo septuagesimo 

nono, secunda indictione.

Subscriptum Andriolus.

Locus sigilli.

Dux Mediolani et cetera, Papiae Angleriaeque comes.  Videri et examinari 

fecimus statuta vestrum Communis et hominum Mergotii praesentibus 

alligata, quae confirmavimus et confirmamus per praesentes, 

contenti quod ea observetis et observari faciatis ad litteram, prout iacent. 

Datum Mediolani, die vigesimo tertio Maii 1421. Ioannes Franciscus. 

A tergo nobili viro capitaneo nostro communis Angleriae, necnon 

consulibus communi et hominibus Mergotii.

Subscriptum cum signo tabellionatus anteposito.

Ego Iacobinus de Cambiago, filius domini Francischoli, cancellarius 

praefati domini capitanei, mandato praefati domini capitanei praedictas 

literas ab autentico exemplavi, ut supra, et suprascriptae divulgationi 

de eis literis factae praesens fui, et in testimonium praemissorum scripsi 

et me subscripsi signumque meum in instrumentis apponi consuetum 

apposui, et in hoc volumine statutorum, mandato suprascripto, registravi.
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[60] Per homines Communis Mergotii, supplicando dominationi vestrae, 

requiritur quod, cum in eorum statutis, quae confirmari petierunt, adsint